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Ważniejsze spotkania Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zastępców Prezydenta z przedstawicielami placówek dyplomatycznych oraz 

wybitnymi osobistościami 
 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

 

Wizyta Ambasadora Turcji w Polsce 

J.E. Tunça Uğdüla 

24.01 Wizyta miała charakter roboczy i dotyczyła planów posadowienia w Krakowie pomnika 

upamiętniającego 600-letnią współpracę i przyjaźń między Turcją a Polską. 

Wizyta Ambasador Nowej Zelandii 

J.E. Mary Thurston 

29.01 Wizyta miała charakter zapoznawczy i pozwoliła Pani Ambasador zapoznać się  

ze specyfiką Krakowa, najważniejszymi osiągnięciami z ostatnich lat, a także 

największymi wyzwaniami, z którymi zmagają się władze miasta i jego mieszkańcy. 

Wizyta Przewodniczącego Senatu 

Hiszpanii Pío Garcíi Escudero 

Márqueza 

9.02 Wizyta u Prezydenta Krakowa miała charakter kurtuazyjny. Delegacja Senatu Hiszpanii 

odwiedziła Polskę na zaproszenie Marszałka Senatu RP. Kraków goście zwiedzali  

w towarzystwie Ambasadora Hiszpanii w Polsce J.E. Francisco Javiera Sanabrii 

Valderramy.  

Wizyta Sekretarza Generalnego 

Organizacji Miast Światowego 

Dziedzictwa (OWHC) Denisa 

Ricarda oraz Zastępczyni Sekretarza 

Generalnego Lee Minaidis  

28.02 Była to pierwsza wizyta przedstawicieli tej organizacji u Prezydenta Krakowa w ramach 

przygotowań Krakowa do organizacji 15. Światowego Kongresu OWHC. W jej trakcie 

podpisano protokół uzgodnień dot. organizacji Kongresu. 

Wizyta Ambasadora Królestwa 

Szwecji J.E. Stefana Gullgrena oraz 

nowej Konsul Honorowej Królestwa 

Szwecji Lidii Wiszniewskiej 

27.03 Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Tematem rozmowy były kwestie kontaktów 

szwedzko-krakowskich, rozwijanie współpracy gospodarczej, promowanie 

przedsiębiorczości oraz turystyka. Ambasador przyjechał do Krakowa po raz pierwszy 

od  rozpoczęcia misji w Polsce we wrześniu 2017 r. Głównym punktem pobytu 

szwedzkiego dyplomaty w naszym mieście było otwarcie nowego Konsulatu  

Królestwa Szwecji.  

Wizyta Ambasadora Rumunii w 

Polsce J.E. Ovidiu Drangi oraz 

Burmistrza Jassów Mihaima Chiricy 

26.04 Wizyta u Prezydenta Krakowa miała charakter zapoznawczy i kurtuazyjny. 

Ambasadorowi towarzyszył Radca Ambasady Rumunii w Polsce Catalin Radoi oraz 

Catalin Boghiu, Dyrektor Generalny Urzędu Miasta Jassy. Goście przebywali w Krakowie 



w związku z IV Europejskim Kongresem Samorządów.  

Wizyta Ambasadora Królestwa 

Hiszpanii w Polsce J.E. Francisco 

Javiera Sanabrii Valderramy 

26.04 Podczas wizyty u Prezydenta Krakowa Ambasadorowi towarzyszył odpowiedzialny  

za współpracę zagraniczną Miasta Malagi Julio Andrade oraz Dyrektor Instytutu 

Cervantesa w Krakowie Fernando Vara de Rey. Goście przebywali w Krakowie w 

związku  

z IV Europejskim Kongresem Samorządów. Malaga jest zainteresowana promocją 

turystyki w Krakowie, szczególnie, że w 2017 r. padła rekordowa liczba 1 miliona 

polskich turystów odwiedzających Hiszpanię. Kraków jest też najchętniej wybieranym 

przez hiszpańskich studentów miastem uniwersyteckim realizującym program Erasmus+. 

Wizyta delegacji Europejskiego 

Komitetu Ekonomiczno-

Społecznego na czele z 

Przewodniczącym EKES Lucą 

Jahierem 

11.06 Wizyta delegacji związana była z odbywającą się w Krakowie inauguracją nowej 

prezydencji Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i miała charakter 

kurtuazyjny. 

Wizyta Lorda Provosta Edynburga i 

pisarza Alana Spence’a  z 

Prezydentem Krakowa 

13.06 Rozmowa z Prezydentem Krakowa dotyczyła współpracy miast: Lord Provost ufundował 

program stypendialny dla młodego pisarza z Krakowa oraz przekazał Krakowowi 

upominek: wiersz pt. Stare Miasto napisane przez Edynburskiego Makara – oficjalnego 

poetę stolicy Szkocji. Ponadto, podczas pobytu w Krakowie Lord Provost Edynburga 

Frank Ross wziął udział w Kongresie Miast Kreatywnych UNESCO.  

Wizyta nowego Ambasadora 

Królestwa Norwegii w Polsce J.E. 

Olava Myklebusta 

21.06 Była to pierwsza wizyta po objęciu misji i miała charakter kurtuazyjny. Ambasador 

przedstawił zarys swoich planów dotyczących rozwijania współpracy pomiędzy Norwegią 

i Polską, ze szczególnym uwzględnieniem kontynuacji kontaktów Trondheim i Krakowa. 

Wizyta pożegnalna Konsula 

Generalnego USA w Krakowie 

Waltera Braunohlera,  

27.06 W związku z zakończeniem swojej misji w Krakowie, Konsul otrzymał z rąk Prezydenta 

Jacka Majchrowskiego odznakę Honoris Gratia przyznawaną przez Prezydenta Miasta 

Krakowa za szczególne zasługi na rzecz Miasta Krakowa i jego mieszkańców. 

Wizyta Ambasador Republiki 

Finlandii J.E. Hanny Lehtinen 

3.07 Była to wizyta pożegnalna Pani Ambasador w związku z końcem jej misji 

dyplomatycznej w Polsce i miała charakter kurtuazyjny. Podczas rozmów z Zastępcą 

Prezydenta Krakowa Tadeuszem Trzmielem poruszano także kwestie dotyczące 

nawiązywania i zacieśniania kontaktów biznesowych Finlandii i Małopolski, ze 

szczególnym uwzględnieniem sektora nowych  i czystych technologii.   

Wizyta uczestników Zgromadzenia 

Ogólnego delegatów Światowej 

13.08 Wizyta miała charakter roboczy i służyła omówieniu wstępnych planów organizacji 

Zgromadzenia Ogólnego Światowej Federacji Luterańskiej w 2023 r. w Krakowie. 



Federacji Luterańskiej w Polsce 

 

Delegacja, na której czele stał  Wiceprezydent Światowej Federacji Luterańskiej - 

Arcybiskup Urmas Viilma, przybyła do Krakowa, ponieważ miasto zostało wskazane jako 

potencjalny organizator wydarzenia. 

Wizyta Ambasador Argentyny J.E. 

Any Maríi Ramírez 

 

14.08 Wizyta miała charakter kurtuazyjny. Rozmowy zdominowały plany nawiązania 

współpracy pomiędzy Krakowem a jednym z argentyńskich miast. 

Wizyta nowego Konsula 

Generalnego USA w Krakowie B. 

Bix Aliu 

24.08 Wizyta w Krakowie miała charakter kurtuazyjny i powitalny, jednak do Polski gość 

przybył po raz kolejny, ponieważ 15 lat temu pracował na stanowisku wicekonsula i 

zastępcy szefa działu Prasy i Kultury w Ambasadzie USA w Warszawie.  

Wizyta Wicepremiera Bułgarii 

Valerija Simeonova 

06.09 Wizyta miała charakter kurtuazyjny. Rozmowa dotyczyła współpracy gospodarczej Polski 

i Bułgarii oraz realizacji projektów kulturalnych w miastach historycznych obydwu 

krajów.  

Wizyta Ambasadora Finlandii w 

Polsce J.E. Juhy Ottmana 

17.10 Rozmowy podczas kurtuazyjnej wizyty dotyczyły perspektyw rozwijania fińsko-

krakowskich kontaktów gospodarczych i kulturalnych. Pan Ambasador zadeklarował 

Prezydentowi Krakowa Jackowi Majchrowskiemu wsparcie dla potencjalnych wspólnych 

inicjatyw, które Kraków chciałby realizować wraz ze stolicą Finlandii. 

Wizyta Jego Świątobliwości XII 

Gyalwangi Drukpy 

5.12 Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Przywódca duchowy Linii Drukpa – jednej  

z najbardziej wpływowych szkół buddyzmu tybetańskiego w Himalajach przyjechał  

do Polski, by wystąpić podczas 24. Sesji Konferencji Stron Ramowej Konwencji 

Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu w Katowicach. XII Gyalwang Drukpa 

gościł   

w Krakowie po raz pierwszy.  

Wizyta przedstawicieli Grupy 

Roboczej Rady Praw Człowieka 

ONZ ds. dyskryminacji kobiet w 

prawie i praktyce (WGDAW) 

12.12 Rozmowa z Prezydentem Krakowa miała charakter informacyjny. Grupa Robocza ONZ 

przybyła do naszego miasta w ramach pierwszej oficjalnej podróży do Polski, której 

celem była ocena postępów naszego kraju w zakresie przeciwdziałania dyskryminacji 

kobiet  

i zapewniania równego traktowania płci.  

 

 

 

 



 

 

 

Ważniejsze wizyty przedstawicieli zagranicznych instytucji, środowisk biznesowych, naukowych, kulturalnych, młodzieżowych i 

sportowych 

 

 

 

Rodzaj spotkania Termin  Krótki opis 

Wizyta przedstawicieli firmy 

Arcelor Mittal 

22.01 W trakcie spotkania Prezydent Jacek Majchrowski oraz Dyrektor Generalny Arcelor 

Mittal Geert Verbeeck podpisali list intencyjny pomiędzy Gminą Miejską Kraków a 

Arcelor Mittal, dotyczący współpracy na rzecz czystszego powietrza w mieście. 

Wizyta uczniów francuskiego 

liceum z Fontainebleau 

28.03 Kurtuazyjnemu spotkaniu przewodniczyła p.o. Zastępcy Dyrektora Wydziału Edukacji, 

Marzena Węgrocka-Szwalec. Pobyt młodzieży w naszym mieście przebiegał w ramach 

wymiany z VI Liceum Ogólnokształcącym w Krakowie, reprezentowanym  

przez Dyrektora Czesława Wróbla.  

Wizyta przedstawicieli Kongresu 

Miast Kreatywnych UNESCO w 

Urzędzie Miasta Krakowa 

13.06 

 

Spotkanie przedstawicieli Kongresu Miast Kreatywnych UNESCO z Prezydentem 

Krakowa, w czasie którego zaprezentowano projekty strojów wykonanych  

z krakowskiego tartanu. 

Wizyta robocza przedstawicielstwa 

Tajwanu w Polsce oraz Konsorcjum 

firm i uczelni z Tajwanu   

 

28.08 Podczas spotkania omówiono potencjalną współpracę w zakresie zastosowania 

oświetlenia LED tajwańskiej produkcji w przestrzeni miejskiej Krakowa. Jego program 

obejmował: rozmowy gabinetowe z Zastępcą Prezydenta Krakowa Tadeuszem 

Trzmielem, prezentacje i rozmowy techniczne z Zarządem Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu,  

następnie goście udali się na wizytę studyjną.  

Wizyta robocza delegacji 

Zjednoczonych Emiratów Arabskich 

10.11 Spotkanie było okazją do zaprezentowania potencjału gospodarczego i handlowego 

Krakowa. Z przedstawicielami ministerstw i agend rządowych ZEA rozmawiali: 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Jerzy Muzyk, przedstawiciele Wydziału Rozwoju 

miasta  

oraz lokalni przedsiębiorcy.  

 



 

 

 

 

Ważniejsze wizyty w Krakowie w ramach współpracy z miastami partnerskimi i innymi miastami zagranicznymi 

 

 

Rodzaj spotkania  Termin  Krótki opis 

Wizyta delegacji miasta Lwów 27.03 Wizyta Zastępcy Mera Miasta Lwowa ds. Finansowych i Gospodarczych Hennadiya 

Vaskiva oraz Kierownika Zespołu Projektowego ds. Zarządzania Odpadami we Lwowie 

Vadyma Nozdrii miała charakter roboczy. Jej celem było zapoznanie się z doświadczeniem 

Krakowa w zakresie gospodarki odpadami i przegląd krakowskich instalacji do sortowania  

i składowania odpadów komunalnych – w szczególności sortowni „Barycz”. Po 

instalacjach delegację oprowadzili przedstawiciele Miejskiego Przedsiębiorstwa ds. 

Oczyszczania.   

Wizyta delegacji Miasta Nankinu 

oraz Centrum Literatury Nankinu 

19.04 Spotkanie z przedstawicielami Krakowskiego Biura Festiwalowego oraz Wydziału Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego miało na celu przekazanie  informacji na temat realizacji 

projektów literackich i rozmowę o kontynuacji współpracy pomiędzy miastami. 

Wizyta Pastora Friedricha 

Magiriusa 

11.05 Spotkanie pastora Magiriusa z Prezydentem Jackiem Majchrowskim miało charakter 

kurtuazyjny, poruszone zostały aktualne kwestie dotyczące życia obu miast, w tym 

zbliżające się wybory samorządowe w Polsce. Pobyt pastora w Krakowie był też związany 

z występem Chóru Dziewczęcego i Żeńskiego Miasta Lipska w krakowskim kościele pw. 

Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny przy ul. Kopernika 19.  

Wizyta Burmistrza Isfahanu  

dra Ghodratollaha Norouzi 

12.06 Wizyta miała charakter  kurtuazyjny, jednak była ona w głównej mierze poświęcona 

planowanym do realizacji wspólnym przedsięwzięciom kulturalnym. Było to kolejne 

spotkanie poświęcone tej perspektywie, wcześniej o możliwościach współpracy wspominał 

Ambasador Islamskiej Republiki Iranu Ramin Mehmanparast.Burmistrz Norouzi przebywał 

w naszym mieście w związku z Kongresem Miast Kreatywnych UNESCO.  

Wizyta grupy wyborców 

deputowanej do Bundestagu 

Kathariny Landgraf 

15.06 W Sali Obrad Rady Miasta Krakowa z ponad czterdziestoosobową grupą gości z Lipska 

spotkał się Wiceprzewodniczący Rady Miasta Sławomir Pietrzyk. To kolejny pobyt tej 

delegacji w Krakowie. 

Spotkanie z grupą mieszkańców 18.06 Z grupą mieszkańców Norymbergi spotkała się Anna Okońska-Walkowicz, Pełnomocnik 



Norymbergi  

 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej. Korzystając z bezpośredniego 

połączenia lotniczego obsługiwanego od zeszłego roku przez RyanAir, grupa mieszkańców 

Norymbergi przebywała z wizytą w Krakowie od 15 do 18 czerwca 2018 r. Gościom 

towarzyszyła Sylwia Preußer, Zastępca Dyrektora Wydziału Kontaktów. 

Wizyta delegacji z chińskiego 

miasta Wuhan 

24.09 Na czele chińskiej delegacji stanął Wiceprezydent Miasta Chen Ruifeng. Towarzyszyli mu 

przedstawiciele kilku miejskich agend. Podczas spotkania z Zastępcą Prezydenta Miasta 

Krakowa Andrzejem Kuligiem i jego współpracownikami przedstawiono charakterystykę 

obu miast i omówiono potencjał przyszłej współpracy. Naturalnymi dziedzinami, w których 

miasta mogłyby realizować wspólne projekty, wydają się być literatura i design. 

Wizyta delegacji miasta Kijów 26-29.08 Celem roboczej wizyty delegacji było ustalenie szczegółów prezentacji Kijowa w 

Krakowie oraz przegląd lokalizacji dla imprez kulturalnych. W skład delegacji weszli: 

Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury Kijowa Serhii Anzhyak, Kierownik Referatu ds. 

Rozwoju i Koordynacji Projektów Wydziału Kontaktów Międzynarodowych Maria 

Adomaytis, Kurator Stowarzyszenia „4 Królowe” i Dyrektor Artystyczny Festiwalu „Anne 

de Kyiv Fest” Fedir Balandin oraz Zastępca Państwowego Instytutu „Kyivkinofilm” Larysa 

Zubenko. 

Wizyta delegacji miasta Kijów 4-7.10 Pobyt delegacji Kijowa na czele z Wicemerem Miasta Wałentynem Modrijiwskim  

w Krakowie był związany z 25-leciem współpracy partnerskiej miast i zorganizowanymi z 

tej okazji „Dniami Kijowa w Krakowie”. W skład delegacji weszli m.in. dyrektorzy 

kluczowych dla współpracy Krakowa i Kijowa departamentów (inwestycje, turystyka, 

kultura) i radni miasta Kijów, którzy wzięli aktywny udział w prezentacji Kijowa. Goście 

ofiarowali miastu Kraków wyjątkowy prezent - rzeźbę Anny Jarosławówny autorstwa 

Fedira Bałandina, którą uroczyście przekazano Zastępcy Prezydenta Jerzemu Muzykowi na 

Małym Rynku.  

 

 

 

Ważniejsze wybrane międzynarodowe konferencje, seminaria i spotkania organizowane w Krakowie, z udziałem Urzędu Miasta 

Krakowa 

 

 

Rodzaj spotkania Termin  Krótki opis 



 

Międzynarodowa konferencja 

„Biblioteka w czasie przełomu” 

19.01 250 osób, przedstawicieli kilkudziesięciu bibliotek z różnych stron Polski, w tym wielu  

z naszego miasta i województwa, a także z zagranicy, uczestniczyło w międzynarodowej 

konferencji „Biblioteka w czasie przełomu”. Wydarzenie zorganizowała Biblioteka 

Kraków wspólnie z Gminą Miejską Kraków w Centrum Kongresowym ICE Kraków. 

Konferencję otworzył Prezydent Krakowa. Interesujące przykłady działalności bibliotek  

w europejskich miastach przedstawili goście z Norymbergi, Edynburga, Strasburga, 

Ołomuńca, Lwowa, Opatiji oraz Bratysławy i Wilna. 

Konferencja  

Miasta Historyczne 3.0 

1.03 W ramach inauguracji Konferencji Prezydent Krakowa spotkał się z Europejskim 

Komisarzem ds. Rynku Wewnętrznego i Usług Elżbietą Bieńkowską, przedstawicielami 

Sekretariatu Generalnego Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa, Bańskiej 

Szczawnicy, Wielkiego Tyrnowo i Moskwy. W programie Konferencji było podpisanie 

deklaracji krakowskiej, którą sygnatariusze zainicjowali współpracę między miastami 

poprzez wspólną platformę wymiany doświadczeń i informacji. 

Światowy Kongres Osteoporozy, 

Osteoartozy i Chorób Układu 

Mięśniowo-Szkieletowego 

19.04 W imieniu Prezydenta Miasta Krakowa kongres otworzył Sekretarz Miasta  

Paweł Stańczyk. Kongres WCO-IOF-ESCEO był po raz pierwszy organizowany w 

Europie Środkowo-Wschodniej. Udział wzięło około 4000 uczestników. Obok 

Kongresów ASBMR, spotkania WCO-IOF należą do najważniejszych wydarzeń 

naukowych  

w zakresie chorób mięśniowo-szkieletowych na świecie. Obrady odbywały się w 

Centrum Kongresowym ICE Kraków. 

IV Europejski Kongres 

Samorządów 

26-27.04 Europejski Kongres Samorządów to platforma wymiany poglądów oraz miejsce spotkań 

liderów samorządowych, elit regionalnych z przedstawicielami administracji państwowej, 

organizacji pozarządowych i biznesu. 2000 uczestników dyskutowało o kluczowych 

kwestiach gospodarczych i społecznych. W gali wręczenia nagród Lidera Samorządów 

uczestniczył Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Wydarzenie ASPIRE4ALL, w 

ramach konferencji ASPIRE Brave 

New World 

18.05 W imieniu Prezydenta Miasta Krakowa w Centrum Kongresowym ICE Kraków 

uczestników wydarzenia powitała Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju 

Miasta. 

Międzynarodowa konferencja 

naukowa „Uniwersalizm pracy 

ludzkiej. Praca jako wyznacznik 

24.05 Organizatorem konferencji był Instytut Pracy Socjalnej Uniwersytetu Pedagogicznego  

w Krakowie przy współpracy z Urzędem Miasta Krakowa. 



egzystencji człowieka” 

Międzynarodowy projekt 

edukacyjny Organizacji Miast 

Światowego Dziedzictwa (OWHC) 

dla szkół średnich 

31.05 Celem 5-dniowych warsztatów w Krakowie było zachęcanie młodych do zaangażowania 

się w sprawy ochrony dziedzictwa na poziomie lokalnym i globalnym. Udział wzięło  

20 uczniów z 5 szkół: XVI Liceum Ogólnokształcącego im. Krzysztofa K. Baczyńskiego 

w Krakowie, Gimnazjum im. Lajosa Kossutha w Budapeszcie,  Gimnazjum Andreja 

Kmeťa w Bańskiej Szczawnicy, Polskiej Szkoły Średniej im. Ity Kozakiewicz w Rydze 

oraz Wyższej Szkoły Technicznej im. Camillo Sitte w Wiedniu wraz z nauczycielami  

i koordynatorami z Urzędów Miast. Przedsięwzięcie uwieńczyło podsumowujące 

spotkanie Zastępcy Prezydenta Krakowa Andrzeja Kuliga z jego uczestnikami.   

Sympozjum DioXin 2018 

 

26.08 Kraków był pierwszym miastem-gospodarzem interdyscyplinarnej konferencji 

poświęconej silnie toksycznej dioksynie i związkom o tym samym mechanizmie działania 

biologicznego co dioksyna (substancje dioksynopodobne) oraz całej gamie różnych, 

innych trujących substancji organicznych i metaloorganicznych zanieczyszczających 

środowisko przyrodnicze i żywność. Sympozjum zorganizowano w dniach 26-31 sierpnia 

w Centrum Kongresowym ICE Kraków. 

Konferencja Urban Jewish Heritage 

2018 

3.09 Konferencję zorganizował Międzynarodowy Instytut Dziedzictwa Kulturowego 

Ironbridge (University of Birmingham) i Fundację Dziedzictwa Żydowskiego, we 

współpracy  

z Miastem Kraków i Stowarzyszeniem Willa Decjusza. 

XI Międzynarodowy Kongres 

Badań Edukacyjnych 

17.09 XI Międzynarodowy Kongres Badań Edukacyjnych pt. „Badania, Innowacje i Reformy  

w Edukacji” został zorganizowany przez Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie  

przy partycypacji Urzędu Miasta Krakowa. Był on wspólną inicjatywą Polskiego 

Towarzystwa Pedagogicznego, Tureckiego Towarzystwa Pedagogicznego (Egitim 

Arastrimalari Birligi – Educational Research Association, EAB) i Ukraińskiego 

Towarzystwa Edukacyjnego (Українська Асоціація Дослідників Oсвіти – Ukrainian 

Educational Research Association, UERA). 

73. Światowy Kongres 

Odlewnictwa 

23.09 Była to czwarta edycja tego wydarzenia, zorganizowanego na terenie Polski w dniach  

23-27 września 2018 roku  w Centrum Kongresowym ICE Kraków. Stowarzyszenie 

Techniczne Odlewników Polskich (STOP) wraz z World Foundry Organization 

(Światową Organizacją Odlewniczą, WFO) przywitało ponad 700 przedstawicieli z 41 

krajów świata.  

III Międzynarodowe Forum 24.09 Wydarzenie odbyło się w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Konferencję otworzył 



Ochrony Środowiska przed 

Zanieczyszczeniem 

Promieniowaniem 

Elektromagnetycznym. Bezpieczne 

Limity 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Udział w Forum wzięli uznani specjaliści  

krajowi i zagraniczni. 

Sesja naukowa pt. „Polscy 

Ormianie w drodze do niepodległej 

Polski” 

09.10 Celem konferencji, zorganizowanej przez Bibliotekę Kraków przy współudziale Urzędu 

Miasta Krakowa i Muzeum Niepodległości w Warszawie, było zaprezentowanie wkładu 

społeczności ormiańskiej w polskie dziedzictwo kulturowe oraz popularyzacja wiedzy 

o tej mniejszości narodowej. W wydarzeniu wziął udział Ambasador Armenii w Polsce 

Edgar Ghazaryan  

Open Eyes Economy Summit 2018 20.11 Miasto Kraków było współorganizatorem trzeciej edycji gromadzącego światowej sławy 

mówców kongresu bazującego na idei ekonomii wartości. 

 

 

 

Wizyty studyjne i informacyjne 

 

Rodzaj spotkania 

 

Termin Krótki opis 

Wizyta delegacji francuskiego 

departamentu Delty Rodanu 

16.01 Spotkanie zaaranżował Konsul Generalny Francji w Krakowie Frédéric de Touchet. Goście 

zostali przyjęci przez Dyrektor Kancelarii Prezydenta Annę Frankiewicz. Omawiano 

planowaną wizytę przedstawicieli władz Prowansji i promocję połączenia lotniczego 

Krakowa z Marsylią.   

Wizyta delegacji z francuskiego 

regionu Prowansji  

21.03 Celem wizyty gości była promocja ich regionu, dodatkowo wzmocniona dzięki 

uruchomieniu połączenia lotniczego między Krakowem i Marsylią. Delegację powitał 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig. 

Wizyta studentów z Francji 

dotycząca problematyki osób 

niepełnosprawnych 

11.04 Podczas spotkania, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych 

Bogdan Dąsal oraz Dyrektor Biura ds. Osób Niepełnosprawnych Elżbieta Kois-Żurek 

odpowiadali na pytania związane z rozwiązaniami ułatwiającymi funkcjonowanie  

w Krakowie osobom niepełnosprawnym.  

Wizyta pt. „Administracja, 

społeczeństwo i kultura w Polsce” 

25.04 Grupa 46 studentów Wyższej Samorządowej Szkoły Administracyjnej Dolnej Saksonii 

odwiedziła Kraków. Spotkanie w magistracie miało charakter informacyjny i poświęcone 



było głównie funkcjonowaniu administracji samorządowej w Polsce na przykładzie Gminy 

Miejskiej Kraków. 

Wizyta licealistów z Frankfurtu nad 

Menem 

16.05 Wizyta uczniów z Ziehenschule z Frankfurtu związana była z projektem „Życie w Polsce  

ze szczególnym uwzględnieniem Krakowa podczas okupacji niemieckiej w latach II wojny 

światowej”, który realizowany jest wspólnie z uczniami I Liceum Ogólnokształcącego im. 

B. Nowodworskiego.  

Wizyta uczniów średniej szkoły 

technicznej Werner von Siemens-

Schule z Frankfurtu nad Menem 

21.05 Wizyta uczniów miała charakter informacyjny. Odbyła się w trakcie trwania wymiany 

szkolnej z uczniami z Zespołu Szkół Łączności w Krakowie.  

Wizyta Lesii Loyko, koordynatora 

kampanii Europejskiego Tygodnia 

Zrównoważonego Transportu na 

Ukrainie 

29.05 Kraków został polecony przez Sekretariat ETZT do odwiedzenia regionalnym 

koordynatorom programu. Pani Loyko podczas wizyty towarzyszyła Maria Perkuszewska, 

Naczelnik Wydziału Innowacyjnej i Zrównoważonej Mobilności Departamentu Strategii 

Transportu Ministerstwa Infrastruktury Ukrainy. Wydział Kształtowania Środowiska 

zaprezentował gościom dobre praktyki w zakresie organizacji ETZT i Europejskiego Dnia 

Bez Samochodu; przedstawił proekologiczną politykę transportową Krakowa i 

zrealizowane w ostatnich latach P+R. 

Spotkanie z delegacją chińską: 

przedstawicielami Komisji 

Legislacyjnej Kongresu Miasta 

Chongqing 

5.07 Wizyta miała charakter studyjny. Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej  

i Transportu Łukasz Franek zaprezentował działania Krakowa w zakresie tworzenia zasad 

funkcjonowania i legislacji dot. organizacji transportu publicznego w Krakowie. 

Wizyta aplikantów z Lubeki 27.07 Spotkanie w Urzędzie Miasta Krakowa poświęcone było głównie funkcjonowaniu 

administracji samorządowej w Polsce na przykładzie Gminy Miejskiej Kraków. Było 

jednym z punktów programu tygodniowej wizyty studyjnej w Krakowie, podczas której 

grupa odbywała spotkania w różnych instytucjach miejskich oraz państwowych.  

Wizyta prawników z Offenburga 31.07 Wizyta miała charakter informacyjny i poświęcona była głównie funkcjonowaniu 

administracji samorządowej w Polsce na przykładzie Gminy Miejskiej Kraków.  

Wizyta przedstawicieli 

Europejskiej Unii Seniorów 

04.09 Goście zostali powitani przez Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki 

Senioralnej Annę Okońską-Walkowicz. Dyskusja z reprezentantami krakowskiego 

środowiska senioralnego dotyczyła działalności Unii, nie zabrakło też miejsca na wymianę 

doświadczeń z Krakowem, utrzymującym pozycję lidera w temacie polityki senioralnej.   

 

 



Inne wydarzenia 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Uroczyste otwarcie Smog Free 

Tower 

15.02 Otwarcie ekspozycji plenerowej przyczyniającej się do oczyszczenia powietrza, autorstwa 

holenderskiego projektanta Daana Roosegaarde. Budowę Smog Free Tower zainicjował 

ING Bank Śląski przy wsparciu Ambasady Holandii w Polsce oraz Honorowego Konsulatu 

Holandii w Krakowie. Podczas uroczystości Kraków reprezentował Pełnomocnik ds. 

Jakości Powietrza Paweł Ścigalski. 

Wizyta potomków Polaków 

zesłanych na Syberię oraz Polonii 

ze Wschodu w ramach dorocznej 

akcji „Wielkanoc w Polsce” 

03.04 W ramach cyklicznej akcji Wielkanoc w Polsce, organizowanej przez Stowarzyszenie 

„Wspólne Korzenie" wraz z Urzędami Miast: Krakowa, Lublina, Częstochowy i Warszawy 

w naszym mieście przebywała 36-osobowa grupa polonijna. Uczestnikami wizyty byli 

potomkowie dawnych zesłańców na Daleki Wschód m.in. z: Moskwy, Omska, 

Nowosybirska, Czelabińska, Astany, Karagandy, Biszkeku oraz z Ukrainy Wschodniej.  

W imieniu Prezydenta Miasta gości powitała Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa 

Marzena Paszkot. 

Koncert chóru Miasta Lipska 

Schola Cantorum 

11.05 Od 10 do 13 maja 2018 Chór Dziewczęcy i Żeński Miasta Lipska wystąpił w Krakowie  

oraz w Tarnowie. W czasie koncertu w kościele pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Maryi Panny usłyszeliśmy dzieła Johanna Sebastiana Bacha, Johannesa Brahmsa, Feliksa 

Mendelssohna-Bartholdy’ego, Mortena Lauridsena, Erica Whitacre’a, Oli Gjelio i innych 

kompozytorów. Chór Dziewczęcy i Żeński Miasta Lipska (Mädchen- und Frauenchor der 

Stadt Leipzig) należy do najlepszych chórów niemieckich i cieszy się międzynarodowym 

uznaniem. Chór koncertowy Schola Cantorum dąży do osiągnięcia wysokiego poziomu 

artystycznego, podejmuje liczne zagraniczne podróże koncertowe i zdobywał cenione 

nagrody w konkursach.  

Koncert symfoniczny Orkiestry 

Państwowej Filharmonii w 

Norymberdze 

25.05 Staatsphilharmonie Nürnberg - zespół prowadzony przez Marcusa Boscha - zaprezentowała 

w sali Filharmonii Krakowskiej utwory: szkic orkiestrowy Stille und Umkehr (zamówiony 

przez Norymbergę dla uczczenia 500. rocznicy urodzin słynnego norymberczyka Albrechta 

Dürera), Koncert na trąbkę Bernda Aloisa Zimmermanna oraz IV Symfonię Gustava 

Mahlera. 

Uroczystość odsłonięcia tablicy  

z nazwą „Skwer Jerzego 

Turaszwiliego” 

23.05 W uroczystości wziął udział Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Gruzji w Polsce Ilia 

Darchiashvili, oraz Tamara Turaszwili (córka Jerzego Turaszwiliego – Gruzina, walczącego 

w czasie II wojny światowej o wyzwolenie Polski, później zamieszkałego w Krakowie). 



Wspólnie z Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim i Przewodniczącym Rady 

Miasta Bogusławem Kośmiderem dokonali odsłonięcia tablicy na skwerze u zbiegu ulic 

Zwierzynieckiej i Tarłowskiej. 

Wizyta uczniów gimnazjum 

miejskiego z Kamieńca 

Podolskiego 

11-13.08 Dzieci wraz z opiekunami przebywały w Krakowie w ramach projektu edukacyjnego 

„Mamy przyjaciół na całym Świecie”. Krakowski magistrat zorganizował dla grupy noclegi 

i program wycieczkowy: zwiedzanie najważniejszych zabytków Krakowa oraz Kopalnię 

Soli  

w Wieliczce. 

Jubileuszowa wizyta delegacji 

członków Towarzystwa Kultury 

Polskiej Ziemi Lwowskiej 

23.08 Na zaproszenie Prezydenta Krakowa z jubileuszową, dwudziestą wizytą w Krakowie 

przebywała 40-osobowa grupa przedstawicieli Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi 

Lwowskiej. Nasi rodacy ze Lwowa zwiedzili najważniejsze zabytki Krakowa, a podczas 

uroczystego spotkania w krakowskim magistracie zostali powitani przez Pełnomocnik 

Prezydenta Miasta Krakowa Marzenę Paszkot.  

Dni Kijowa w Krakowie 5-7.10 Okazją do organizacji Dni Kijowa w Krakowie było 25-lecie kontaktów partnerskich miast. 

Na program Dni złożyły się prezentacje turystycznego i inwestycyjnego potencjału stolicy 

Ukrainy (Spotkanie w Magistracie z udziałem kijowskich i krakowskich touroperatorów  

i przedsiębiorców zainaugurowali Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

i Wicemer Kijowa Wałentyn Mondrijiwskij) oraz szereg imprez otwartych kulturalnych 

(przegląd kina ukraińskiego w Kinie pod Baranami, wystawa „Yellow & Blue” 

ukraińskiego klubu ilustratorów „Pictoric”, spotkanie literackie i konkurs „Pierwsza 

Poetycka Kawa” z udziałem pisarza Ołeksandra Irwańca oraz spektakl plenerowy „Edigna - 

córka Anny Kijowskiej i Henryka I. Początek służenia sławnego”).  

Koncert galowy „Uczcijmy 

Hoovera” oraz podziękowanie 

uczestnikom akcji „Hoover Table” 

18.10 18 października 2018 r. w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach odbył się 

wyjątkowy koncert pod hasłem „Uczcijmy Hoovera” w wykonaniu 

wybitnego amerykańskiego pianisty Neala Larrabee i orkiestry Sinfonietta Cracovia. Gala  

w Sukiennicach była też okazją by oficjalnie podziękować przedsiębiorcom  

i restauratorom, którzy wzięli udział w akcji Hoover Table, co uczynili Zastępca Prezydenta 

Miasta Krakowa Andrzej Kulig oraz gość specjalny - Ambasador USA w RP Georgette 

Mosbacher, dla której była to pierwsza wizyta w Krakowie.  

Wizyta młodzieżowych zespołów 

artystycznych ze Słowacji, Ukrainy 

i Krakowa w ramach cyklicznego 

     15.12 W 2018 r. realizowana była jubileuszowa, dwudziesta edycja tego projektu. W imieniu 

władz Krakowa zagranicznych gości przywitał w magistracie Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Sławomir Pietrzyk. W spotkaniu wzięli udział także Konsul Republiki Słowackiej 



projektu międzynarodowego 

„Mosty Między Miastami”. 

Slavomir Nagy oraz Wicekonsul Ukrainy Krystyna Dejnega. 

 

 

 

 

 


